28.056 v007   micro  1

Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel
Rua Souza Naves, 3891 – Bairro Centro

85.810-070 – Cascavel - PR

Ofício nº 0425 / 2023 / REGOV/CV

Cascavel, 30 de Maio de 2023

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Ney Patricio da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
Travessa Oscar Muxfeldt, 81 - Centro
CEP 85851-490 – Foz do Iguaçu – PR

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal
Praça Getúlio Vargas, 280 - Centro
CEP: 85851-180 – Foz do Iguaçu – PR

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 26/05/2023, no valor de R$ 382.000,00
(trezentos e oitenta e dois mil reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 908623/2020 - Operação 1074536-
21, firmado com Município de Foz do Iguaçu, assinado em 31/12/2020, no âmbito do Programa Agropecuária Sustentável,
sob a gestão do Ministério da Agricultura e Pecuária, que tem por objeto “pavimentação”.

2. Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação de
desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos recursos de repasse.

Respeitosamente,

VANESSA ADELE KRUMMENAUER BRIGO
Assistente Pleno

Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO
Coordenador de Filial

Representação da Gerência Executiva de Governo Cascavel/PR

         D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 01/06/2023